
 

 

 

„Investice do vědění nesou nejvyšší úrok“  

       Benjamin Franklin 

 

INVENT ARENA 2024 

 

Prestižní mezinárodní událost v ČR na podporu inovací již potřetí! 

Novinky ze světa vědy i techniky představí třetí ročník výstavy INVENT ARENA 2024. WERK 

ARENA v Třinci se promění ve výstavní prostor inovací ve dnech 12.-13. června 2024. 

Akce je realizována pod zárukou Mezinárodní federace asociací vynálezců IFIA. 

Odborníkům i široké veřejnosti se na ploše přes 2 000 m2 představí firmy i jednotlivci, kteří budou 

prezentovat své vynálezy, inovace a know-how ze světa vědy, techniky a lidské kreativity z celé 

České republiky i dalších 25 zemí Evropy, Asie a Ameriky. 

Po zkušenostech z minulých let je předpokládaná návštěvnost více než 5 000 účastníků. 

VÝSTAVA INVENT ARENA 

✓ propojuje představitele investorů, výzkumných pracovišť, inovačních firem, vysokých a 

středních škol, mladých tvůrců a výrobců, hledající zajímavé inovační podněty, obchodní 

příležitosti či řešení pro své nápady a vynálezy čekající na zavedení do praxe 

✓ nabízí prostor inovátorům, výzkumníkům a zájemcům o vědu k prezentaci nejnovějších 

domácích i světových trendů 

✓ srovnává technickou úroveň českých a zahraničních vystavovatelů 

✓ prezentuje technologie, vědu a výzkum, jako součást národní kultury a zdůrazňuje tak 

nezaměnitelnou úlohu v ekonomice a rozvoji země 

✓ nabízí nová poznání a informace formou vzdělávacích seminářů, prezentací, workshopů a 

panelových diskuzí 

✓ poukazuje na význam tvůrčí práce a důležitost průmyslové právní ochrany pro uplatnění 

nových řešení na trhu 

✓ podporuje zájem mladé generace o technické vzdělávání. 

 



 

 

Hlavními organizátory akce jsou Česká hutnická společnost, z.s., TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. a Český 

svaz vynálezců a zlepšovatelů, z.s., odbornou garanci nad výstavou převzal Úřad průmyslového 

vlastnictví ČR.  

Těšit se můžete na osobnosti a řečníky z oblasti technologie, vědy, výzkumu a inovací, kteří budou 

hosty business snídaní, prezentací, vzdělávacích seminářů a panelových diskuzí. Zajímavou 

podívanou nabídne INVENT ARENA také v rámci doprovodného programu.  

Pro vystavovatele bude uspořádán reprezentativní program, večerní recepce a další zajímavé akce.  

Slavnostní předávání a zvláštní cena GRAND PRIX INVENT ARENA 2024 bude udělena nejlepšímu 

vynálezci.  

Staňte se součástí INVENT ARENY 2024, kde se zúročí Vaše myšlenky… 

Záštitu nad výstavou INVENT ARENA 2024 doposud udělili: 

✓ Ministerstvo životního prostředí ČR 

✓ Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

✓ Statutární město Třinec 

 

Všechny informace o výstavě, o programu, důležitých termínech, možnostech ubytování naleznete 

na www.inventarena.cz. Naše webové stránky budou pochopitelně neustále aktualizovány. 

Pozor! Registrace je zahájená, do konce ledna 2024 je 10% sleva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum aktualizace: 12.12.2023 

http://www.inventarena.cz/

